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MAGDALENA KILJAN 
SANDRA MASŁYK

Nikt z nas nie wyobra-
ża sobie świąt Boże-
go Narodzenia bez 
choinki. W Gdańsku 

ta największa stanie tradycyj-
nie na Długim Targu w pobliżu 
fontanny Neptuna. Tradycyj-
nie już jej światełka zostaną 
zapalone 5 grudnia o godz. 
17.00 przez Świętego Mikołaja, 
który do Gdańska przypłynie 
galeonem wraz ze swoją świtą. 
Wraz z Mikołajem wręczymy 
także nagrody w konkursie na 
najpiękniejszą ozdobę na Cho-
inkę Młodych Gdańszczan, któ-
ra stanie na Targu Węglowym. 

Drzewka z Długiego Tar-
gu i Targu Węglowego to nie 
jedyne choinki, które swoimi 
iluminacjami będą cieszyć 
oczy gdańszczan. Świątecz-
nie i świetlnie udekorujemy 

również choinki w Nowym 
Porcie (przy pl. ks. Mariana 
Góreckiego), w Sobieszewie 
(u zbiegu ul. Nadwiślańskiej 
i Turystycznej), na Oruni (na 
skwerze przy ul. Gościnnej), 
na Biskupiej Górce, a także 
na Dolnym Mieście (przy ul. 
Wróbla). 

Świąteczne iluminacje 
nadadzą bożonarodzeniowego 
charakteru drzewom na Targu 
Węglowym, Targu Drzewnym, 
na pl. Wybickiego, na skwerze 
im. Polskich Harcerzy w Byłym 
Wolnym Mieście Gdańsku, pl. 
Świętopełka, a także na ul. Ma-
riackiej, ul. Opata Jacka Rybiń-
skiego czy w parku Chirona. 
Na ich udekorowanie wyko-
rzystanych zostanie w sumie 
ponad 500 kompletów ledo-
wych nitek świetlnych. 

Bożonarodzeniowe de-
koracje świetlne w kształcie 
gwiazd, choinkowych gałęzi 

czy płatków śniegu zostaną 
zamontowane wzdłuż al. 
Grunwaldzkiej we Wrzesz-
czu (na odcinku od Teatru 
Miniatura do skrzyżowania 
z ul. Kościuszki) oraz w Oli-
wie (od ul. Derdowskiego do 
granicy Gdańska z Sopotem). 
Nie zabraknie ich również 
w centrum miasta, czyli na 
Podwalu Grodzkim, ul. Oko-
powej, Wałach Jagiellońskich 
i na Hucisku. 

Od 1 grudnia świąteczne 
iluminacje świecić się będą 
także na latarniach na ul. Opa-
ta Jacka Rybińskiego w Oliwie 
i ul. Wajdeloty we Wrzeszczu. 
Z kolei na ul. Długiej i Długim 
Targu latarnie przyozdobią de-
koracje trójwymiarowe, a obie 
strony ul. Długiej zostaną po-
łączone iluminowanymi prze-
wieszkami. Podobnie będzie 
również na ul. Piwnej. Bożona-
rodzeniowy charakter zyskają 

dzięki iluminacjom także Fon-
tanna Czterech Kwartałów na 
ul. Grobla oraz znajdujący się 
na Długim Targu Termometr 
Fahrenheita. Z kolei na Targu 
Węglowym, gdzie bić będzie 
serce Jarmarku Bożonarodze-
niowego, staną świecące Lwy 
Gdańskie z iluminowanym 
herbem naszego miasta. Świą-
teczne iluminowane obiekty 
pojawią się na pl. Kobzdeja, 
Zielonym Moście, a także ul. 
Stągiewnej. 

Świateł nie zabraknie także 
w parku Oliwskim. Znajdą się 
tam m.in. dekoracje latarnio-
we, bramy LED, figury świetl-
ne w kształcie żaglowców czy 
wykonany z LED-ów napis 
„Gdańsk”. Rozświetlony park 
można oglądać od 1 grudnia 
do 2 lutego 2020 r. w godz. 
16.00–22.00, a w Wigilię – od 
godz. 16.00 do 2.00 następne-
go dnia (czyli 25 grudnia).

Gdańsk 
odpala święta!
Tysiące kolorowych lampek, bombek i innych ozdób na choinkach. Sople z LED-ów 
zwisające z gałęzi drzew w parkach i na skwerach. Świetlne gwiazdki, gałązki i płatki 
śniegu na latarniach oraz słupach trakcyjnych wzdłuż największych arterii drogowych 
miasta. Rozświetlone place, skwery i parki… Tak będzie wyglądał Gdańsk od 1 grudnia, 
kiedy to w naszym mieście „odpalimy” święta. Bożonarodzeniowe iluminacje będą nam 
towarzyszyć aż do 2 lutego. 

MAGAZYN RADY I PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA. UKAZUJE SIĘ OD 1994 ROKU. 
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– My wszyscy, gdańszczanki i gdań-
szczanie, powinniśmy być dumni 
z Nagrody Księżniczki Asturii. To 
wyróżnienie wpisuje nas na karty hi-
storii Polski, Europy, jako odważnych, 
sprawiedliwych i wolnych obywateli 
tego świata – powiedziała tuż po ode-
braniu nagrody prezydent Gdańska.

Każdy laureat nagrody otrzymu-
je 50 tys. euro, czyli ok. 200 tys. zł. 
O tym, na co przeznaczyć wygraną, 
zdecydują gdańszczanie i gdańsz-
czanki. Mieszkańcy przesłali do urzę-
du miasta 1,2 tys. zgłoszeń z propozy-
cjami. Zwycięski pomysł poznamy na 
przełomie listopada i grudnia.

Oprócz nagrody pieniężnej do 
Gdańska trafiły ręcznie zdobiony 
i wypisany dyplom oraz statuetka 
zaprojektowana przez wybitnego 
hiszpańskiego rzeźbiarza Joana Miró. 
Mieszkańcy mogą ją oglądać w Euro-
pejskim Centrum Solidarności.

Nagroda, nazywana hiszpańskim 
Noblem, jest wręczana cyklicznie od 
1981 r. w Hiszpanii. 

Wyróżnienie przyznawane jest 
w 8 kategoriach: „Sztuka”, „Komu-
nikacja i nauki humanistyczne”, 
„Współpraca międzynarodowa”, 
„Sport”, „Nauki społeczne”, „Literatu-

Gdańsk nagrodzony 
za zgodę
Przyszłość i teraźniejszość w Gdańsku to wrażliwość na solidarność, 
obronę wolności oraz praw człowieka, a także ochronę pokoju – 
takimi słowami uzasadniono Nagrodę Księżniczki Asturii dla Gdańska 
w kategorii „Zgoda” za rok 2019. Miasto otrzymało 50 tys. euro,  
a o tym, na co przeznaczyć pieniądze, zadecydują gdańszczanie.

ra”, „Badania naukowe i techniczne” 
oraz właśnie „Zgoda” – w której uho-
norowano Gdańsk. Wyróżnienie z rąk 
króla Hiszpanii odebrała Aleksandra 
Dulkiewicz, prezydent Gdańska.

O nagrodę z Gdańskiem konku-
rowały 33 kandydatury z 21 krajów. 
Przewodniczącym jury był Javier 
Fernández Fernández – prezydent 
Księstwa Asturii. 

Zgodnie z tradycją nominacje 
do nagrody zgłaszają osoby i insty-
tucje, które otrzymały je wcześniej. 
Kandydatura Gdańska została za-
proponowana została przez Donal-
da Tuska, przewodniczącego Rady 
Europejskiej, oraz Adama Zagajew-
skiego (Nagroda w kat. „Literatura” 
w 2017 r.). 

W zgłoszenie kandydatury nasze-
go miasta zaangażował się tuż przed 
tragiczną śmiercią śp. Paweł Adamo-
wicz, pisząc do autorytetów w kraju 
i Europie listy o poparcie wniosku. 

Listy poparcia dla Gdańska prze-
kazywali także m.in. Lech Wałęsa, 
UNSESCO, Europejski Komitet Regio-
nów oraz prezydenci wielu polskich 
i europejskich miast, np. Barcelony, 
Mediolanu, Pragi czy Berlina, który 
otrzymał nagrodę w kategorii „Zgoda” 
w 2009 r.
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Prezydent Aleksandra Dulkiewicz podczas ceremonii wręczenia Nagrody 
Księżniczki Asturii dla Gdańska w Oviedo w Hiszpanii
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Decyzją gdańszcza-
nek i gdańszczan 
w wyborach 21 
października 2018 

r. do Rady Miasta weszło 6 rad-
nych z ramienia Wszystko dla 
Gdańska, 16 przedstawicieli 
Koalicji Obywatelskiej oraz 

Pierwszy rok dla Gdańska 
Wprowadzenie bonów żłobkowych, utworzenie Centrum Pracy dla Seniorów i Seniorek, 
odnawianie gdańskich podwórek. Minął rok od wyborów samorządowych w 2018 r. 
Władze miasta podsumowały pierwsze dwanaście miesięcy pracy.

i wyborczych 50 celów prezy-
denta Pawła Adamowicza. 

– Bardzo dziękuję za ten 
rok. Przed nami cztery kolejne. 
Mamy jeszcze wiele do zrobie-
nia. Dopiero się rozkręcamy! 
– powiedziała Aleksandra Dul-
kiewicz na konferencji podsumo-
wującej pierwszy rok kadencji. 

w kraju punkt aktywizacji 
zawodowej osób w wieku 60 
plus. Seniorzy aktywizowani 
są tu przez pracę czy kulturę. 
Powstał też program wsparcia 
ofiar hejtu w Internecie – „Ra-
tujemy dzieci sieci” – a także 
pilotażowy program przeciw-
działania e-uzależnieniom. 

Na zdjęciu od lewej: Alan 
Aleksandrowicz (zastępca 

prezydenta Gdańska ds. 
inwestycji), Piotr Grzelak 

(zastępca prezydenta Gdańska ds. 
zrównoważonego rozwoju), Beata 

Dunajewska (przewodnicząca 
klubu Wszystko dla Gdańska 

w gdańskiej Radzie Miasta),  
prezydent Gdańska Aleksandra 

Dulkiewicz, Katarzyna Czerwińska 
(radna Wszystko dla Gdańska), 

Piotr Kowalczuk (zastępca 
prezydenta Gdańska ds. edukacji 

i usług społecznych), Piotr 
Borawski (zastępca prezydenta 
Gdańska ds. przedsiębiorczości 

i ochrony klimatu)

jest Nowa Świętokrzyska, a w 
trakcie projektowania – Nowa 
Jabłoniowa, z elektrobusami na 
buspasach w obie strony. 

Współdziałanie 
i przedsiębiorczość

Zgodnie z czwartym filarem 
gdańszczanie mogą współde-
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12 osób z Prawa i Sprawiedli-
wości. W grudniu WdG i KO 
zawarły koalicję, by wspól-
nie działać na rzecz naszego 
miasta. Podpisano wówczas 
deklarację dla mieszkanek 
i mieszkańców Gdańska. Po 
tragicznej śmierci prezydenta 
Pawła Adamowicza odbyły się 
kolejne wybory, które wygrała 
Aleksandra Dulkiewicz.

Deklaracja dla 
mieszkańców 
i mieszkanek 
Gdańska

Umowa koalicyjna zawie-
ra 5 filarów współpracy dla 
Gdańska: gdańskie rodziny na 
pierwszym miejscu, najlepsza 
dzielnica do życia, sprawniejsze 
i bezpieczniejsze poruszanie 
się po Gdańsku, współdecydo-
wanie o gdańskich sprawach 
i rozwój gospodarczy. Filary na-
wiązują do programu wyborcze-
go KO, a także programu WdG 

Dla gdańskich rodzin
Jednym z wprowadzonych 

przez koalicję projektów jest 
Gdański Bon Żłobkowy, czyli 
dopłata w wysokości do 500 zł 
na żłobek w placówkach pry-
watnych. Ze świadczenia sko-
rzystało blisko 700 rodzin. 
Warto również zwrócić uwagę 
na rozpoczęcie prac nad bez-
płatnymi szczepieniami HPV 
oraz kontynuację gdańskiego 
programu in vitro. Od momen-
tu jego wprowadzenia urodziło 
się 160 dzieci.

Z trudnościami spotkał się 
program opieki nad osobami 
zależnymi. Władze podejmują 
działania we współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi, 
ale przyznają, że nie jest to 
łatwe zadanie. Jego wdraża-
nie przedłuża się z powodów 
budżetowych i systemowych.

Udało się natomiast otwo-
rzyć Centrum Pracy dla Senio-
rów i Seniorek. To pierwszy 

Nowe dzielnice  
i bezpieczne drogi

Władze miasta rozpoczęły 
pracę nad koncepcją moderni-
zacji kolejnych dzielnic i odno-
wieniem gdańskich podwórek. 
Do tej pory odświeżono ich już 
20, a do końca kadencji ma ich 
być min. 250. 

Sprawniejsze i bezpieczniej-
sze poruszanie się po Gdańsku 
to trzeci filar deklaracji – i w 
tym obszarze również dużo się 
wydarzyło. Władze zachęcają 
do poruszania się do szkoły i z 
powrotem piechotą lub rowe-
rami. Przeprowadzono 10 au-
dytów dróg do szkół w różnych 
częściach miasta. Do końca 
kadencji sprawdzona ma zo-
stać droga do każdej gdańskiej 
szkoły i każdego przedszkola. 
Dużym wyzwaniem dla samo-
rządu będzie rozwiązanie kwe-
stii roweru metropolitalnego.

Jeśli chodzi o duże inwe-
stycje, to w uzgodnieniach 

cydować o sprawach miasta. 
Dlatego powstało Gdańskie 
Centrum Dialogu i Aktywno-
ści Obywatelskiej przy Bra-
mie Dolnej 8. Bardzo dobrze 
sprawdza się też uruchomione 
jeszcze w 2018 r. Gdańskie Cen-
trum Kontaktu, dzięki któremu 
każdą miejską sprawę można 
załatwiać zdalnie, 24 godz. na 
dobę, 7 dni w tygodniu. Z kolei 
w każdym domu sąsiedzkim 
gdańszczanin może złożyć 
pismo urzędowe i skorzystać 
z pomocy w załatwianiu miej-
skich spraw.

Podczas spotkania pod-
sumowującego rok kadencji 
przedstawiono nowe progra-
my Gdańskiego Urzędu Pracy, 
które mają wspierać przedsię-
biorców w poszukiwaniu pra-
cowników. Programy dotyczą 
także Gdańskiego Startera, 
który również aktywnie wspie-
ra lokalnych przedsiębiorców 
i start-upy.
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Odkryj jeden 
z najpiękniejszych 
jarmarków 
bożonarodzeniowych 
w Europie
Łoś Lucek mówiący ludzkim głosem, Anielski Młyn, karuzela z rumakami, 
Adwentowa Brama, parady elfów, przedmioty z duszą i smakołyki. Jarmark 
Bożonarodzeniowy w historycznym centrum Gdańska jest jak bajka. Urzeka turystów 
i mieszkańców, którzy zimowy czas najchętniej spędzają właśnie tu. W tym roku startuje już 23 listopada!

Adwentowa 
Brama, miód, imbir 
i pomarańcze  

Każdego roku jarmarkowa 
scenografia wzbogacana zo-
staje o nowe elementy. Tym 
razem po raz pierwszy zoba-
czymy 5-metrowej wysokości 
bramę w kształcie adwento-

wego świecznika. Jej szczyt 
będzie jednocześnie punk-

tem widokowym. Brama 
skrywa też w sobie świą-
teczną niespodziankę 
– zdobi ją największy 
w Gdańsku kalendarz 
adwentowy. Codzienne 
odsłanianie kolejnego 

okienka stanie się nową 
tradycją Jarmarku. 

Sercem Jarmarku jest 
Plac Dobrych Życzeń. Wokół 
niego rozstawione są świą-
tecznie udekorowane, roz-
świetlone, drewniane domki 
pełne smakołyków z różnych 
stron świata. Jest w czym wy-
bierać: alzackie podpłomyki, 
węgierskie kurtosze, grecka 
bugatsa, krymskie czebu-
reki, hiszpańskie churrosy, 
austriackie sery, litewskie 
kiełbasy, tureckie chałwy, 
polskie pierogi i tradycyjne 
wafle gdańskie. Zmarzniętych 
rozgrzewają gorące czekolady, 
grzane piwo z miodem i im-
birem, cydr z dodatkiem rumu 
i oczywiście aromatyczny ko-
rzenny grzaniec z pomarań-
czami, serwowany w kolek-

cjonerskich kubkach – co roku 
w innym wzorze i kolorze. 

Anioły, świątki 
i bujane koniki 

Jarmark Bożonarodzenio-
wy to też idealne miejsce dla 
wszystkich poszukujących 
niebanalnych pomysłów na 
prezenty. Ceniących urodę 
artystycznego rękodzieła 
zachwycą ludowe szopki, 
świątki, aniołki, drewniane 
zabawki i bawełniane przy-
tulanki. Miłośnicy nowocze-
snego wzornictwa docenią 
oryginalną biżuterię i cerami-
kę, ręcznie malowane szale 
i przedmioty upcyklingowe: 
męskie muszki (z odzyska-
nego drewna) czy wełniane 
dzianiny i czapki wykonane 
z odzyskanych do ponownego 
szycia materiałów.  

W roli głównej 
Święty Mikołaj 

Od 6 grudnia głów-
nym bohaterem 
Jarmarku jest 
oczywiście, 
zasiadający 
na swo-
im tronie 
i częstują-
cy dzieci 
słodycza-
mi, Świę-
ty Mikołaj. 
Pamiątką 
niezwykłe-

go spotkania jest pocztówka 
z dedykacją: „Niech nie traci 
we mnie wiary, ani duży, ani 
mały!”. Najmłodsi mogą też 
uczestniczyć w kreatywnych 
warsztatach, podczas których 
tworzą świąteczne ozdoby, 
aniołki i stroiki.  

Pomaganie jest 
piękne! 

Wyróżnikiem gdańskiego 
jarmarku są akcja charytatyw-
na na rzecz Fundacji Hospi-
cyjnej oraz zbiórka na rzecz 
ratowania bazyliki św. Miko-
łaja, której grozi katastrofa 
budowlana. Pomaganie na 
Jarmarku jest proste: wystar-
czy wrzucić datek do skarbo-
ny lub odwiedzić stoisko Fun-
dacji, gdzie za dowolny datek 
możemy stać się właścicielem 
jednego z cudnych aniołów, 
wykonanych przez uczniów 
uczestniczących w konkursie 
plastycznym „Anieli grają dla 

Hospicjum”.  
W takim oto-
czeniu, przy 

dźwiękach 
kolęd, nie 
sposób nie 
p o c z u ć 
wzajem-
nej bli-
s k o ś c i 
i ciepła 
nadcho-

d z ą c ych 
świąt.  

IWONA WOLSZCZAK

W yjątkową atmos-
ferę gdańskiego 
Jarmarku Bożo-
narodzeniowe-

go tworzy przede wszystkim 
oryginalna, budująca klimat 

scenografia. Są tu uliczki wyty-
czone tylko na ten szczególny 
czas: Czekoladowa, Cynamo-
nowa, Anielska i Wigilijna. Jest 
Łoś Lucek, który nuci, mruczy 
i przemawia ludzkim głosem. 
Wysoko z Anielskiego Młyna 
spoglądają na nas Trzej Królo-
wie, anioły i święci. Pojawia-
ją się elfy, Królowa Śniegu ze 
swoją świtą i rozśpiewani 
kolędnicy. Można zakręcić 
się na przepięknej, bajkowej 
karuzeli albo znaleźć chwilę 
wytchnienia przy kapliczce ze 
Świętą Rodziną. Swój pełen 
blasku zakątek pod jemiołą 
mają też zakochani.  
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IZABELA RYBA

Organizowana przez 
Trójmiejskie Stowa-
rzyszenie Motocy-

klowe parada „Mikołaje na 
Motocyklach” to największa 
motocyklowa akcja charyta-
tywna w Polsce, a jej korzenie 
sięgają 2003 r. W tym roku 
mikołaje wystartują w nie-
dzielę 1 grudnia o godz. 11.00 
ze Stadionu Energa Gdańsk. 
I w świątecznych nastrojach 
przejadą przez całe Trójmia-
sto aż do Gdyni. 

Celem akcji jest pomoc 
dzieciom w trudnej sytu-
acji materialnej, maluchom 

ANNA DOBROWOLSKA

Już od kilku lat w Gdań-
sku przyjęła się tradycja, 
że w okresie przedświą-

tecznym gdańskie tramwaje 
zmieniają swój tradycyjny 
wygląd i doskonale wpisują 
się w świąteczną atmosferę 
miasta. 6 grudnia na naszych 
ulicach będzie kursować bez-
płatny Tramwaj św. Mikołaja. 
W środku czeka nas akcja 
„Zrób prezent – podziel się 
sobą”: w tramwaju będzie 
można zarejestrować się jako 
potencjalny dawca szpiku 
i podpisać oświadczenie woli 
w sprawie oddania organów 
do transplantacji. Podczas bez-
płatnej przejażdżki mikołajko-
wym tramwajem pasażerowie 
będą mogli także poddać się 
badaniu ciśnienia i poziomu 
cukru we krwi. Organizator ak-

Mikołaje na Motocyklach, czyli 
najradośniejsza parada w Polsce!

Świątecznym tramwajem po Gdańsku 

W niedzielę, 1 grudnia na trójmiejskie ulice wyjadą na swoich majestatycznych maszynach setki mikołajów, 
śnieżynek i innych świątecznych stworzeń. A wszystko po to, by charytatywnie pomóc dzieciakom w trudnej 
sytuacji. Tym razem pojadą ubrani nie tylko w „skóry” motocyklowe, ale także w elementy garderoby 
tradycyjnie przypisanej Świętemu Mikołajowi.

Nie tylko największe metropolie świata mają swoje świąteczne pojazdy. Od kilku lat i u nas w okresie świątecznym 
sprawdzają się nie tylko sanie Świętego Mikołaja. Mowa o specjalnych tramwajach, które pokochali gdańszczanie. 

z domów dziecka i tym, które 
przebywają w szpitalach lub 
cierpią na choroby zagraża-

jące ich życiu. W ciągu 16 lat 
udało się ufundować ponad 
100 tys. ciepłych posiłków 

dla wychowanków ośrodków 
szkolno-wychowawczych na 
terenie województwa pomor-
skiego. W 2018 r. ze sprzeda-
ży cegiełek udało się uzyskać 
kwotę 52 033 zł, z puszek – 
1101,34 zł. To prawie 11 tys. 
obiadów dla dzieci z ośrod-
ków w Starogardzie Gdań-
skim, Wejherowie, Czersku, 
Bytowie, Uśnicach, Człucho-
wie, Tczewie, Pucku, Gdyni 
i Gdańsku.

Zgłoszenia udziału 
w Paradzie na: www.mikolaje.
gd.pl oraz tsm.org.pl. Prosimy 
o zapoznanie się z regulami-
nem udziału w wydarzeniu.

cji: Fundacja z Pompą – Pomóż 
Dzieciom z Białaczką. Miko-
łajkowy tramwaj (Pesa) będzie 
kursował w godz. 17.00–21.00 
na trasie Strzyża – Gdańsk 
Główny.  

Ponadto jeden z zabyt-
kowych tramwajów spółki 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje 
zyska niepowtarzalne oświetle-
nie. Wszystko za sprawą ponad 
150 m lampek choinkowych, 
którymi zostanie przyozdobio-
ny pojazd. W tym roku tram-
waj typu N będzie kursował 
codziennie na trasie Strzyża – 

Gdańsk Główny: w dniach 19–
23 XII po zmroku, a 28–30 XII 
– w godz. 16.00–20.00. Prze-
jazdy będą bezpłatne, jednak 
każdy z pasażerów może 
drobnymi datkami wesprzeć 
podopiecznych fundacji nio-
sących pomoc potrzebującym. 
Datki w tramwaju będą zbierać 
wolontariusze. 

Przy okazji kursowa-
nia świątecznego tramwaju 
wszystkich miłośników foto-
grafii zapraszamy do udziału 
w konkursie fotograficznym 
„Świąteczny tramwaj”. Autorzy 
najlepszych zdjęć przedsta-
wiających N-kę przyozdobio-
ną świątecznymi światełkami 
otrzymają specjalne nowo-
roczne upominki przygoto-
wane przez GAiT. Planowany 
termin nadsyłania zdjęć: do 
końca roku, rozstrzygnięcie 
konkursu w styczniu 2020 r.

Mikołaje wyruszą w niedzielę 1 grudnia o godz. 11.00 spod Stadionu 
Energa Gdańsk

Świąteczny tramwaj kursował będzie 6 grudnia
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MARCIN HAFTKOWSKI

Bibliotekarze WiMBP 
przygotowali dla swoich 
czytelników świąteczną 

ofertę. Zajęcia edukacyjne, 
głośne czytanie opowieści wi-
gilijnych, teatrzyki, warsztaty 
plastyczne i literackie w du-
chu Bożego Narodzenia… Nie 
zabraknie również propozycji 
dla starszych – będą oni mogli 
np. przygotować bożonarodze-

Święta w bibliotece – dla tych 
młodszych i trochę starszych
Biblioteka to nie tylko miejsce spotkania z książką – to także przestrzeń, gdzie w przyjemnej atmosferze można cie-
kawe spędzić czas. Co czeka nas w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gdańsku na początku grudnia? 

niowe kartki i ozdoby. Ponadto 
w świąteczną atmosferę wpro-
wadzą czytelników koncerty 
kolęd.

Już od początku grudnia 
w gdańskich bibliotekach 
będzie można wziąć udział 
w warsztatach mikołajowych, 
stworzyć świąteczne ozdoby 
wraz z Klubem Twórczego Rę-
kodzieła dla dorosłych, przy-
gotować świąteczne stroiki 

w Bibliotece Babie Lato czy 
spędzić czas przy świątecznym 
planszograniu. W Bibliotece 
Przeróbka stworzymy ozdoby 
bożonarodzeniowe metodą 3D 
oraz origami. Cykl grudniowych 
warsztatów plastycznych oraz 
świąteczne kolędowanie propo-
nuje z kolei Biblioteka Kolonia. 
Najmłodszych czytelników na 
świąteczne teatrzyki ( „Świą-
teczna nauczka” Teatru Fanta-

zja) zapraszają Biblioteka pod 
Kotem i Myszą oraz Biblioteka 
Kolonia; Teatrzyk Wesoły Molik 
w Bibliotece Manhattan przy-
gotuje spektakl „Worek św. Mi-
kołaja”, a Teatr Gargulec zapre-
zentuje w Bibliotece na Wyspie 
przedstawienie „Baśń zimowa”. 

Szczegółowe informacje na 
temat wydarzeń organizowa-
nych przez WiMBP na stronie: 
www.wbpg.org.pl.

OLIMPIA SCHNEIDER

Już w niedzielę, 1 grudnia 
odbędzie się kiermasz 
bożonarodzeniowy, na 

który zapraszają Wyspa Skar-
bów oraz Stowarzyszenie Przy-
jaciół Wyspy Sobieszewskiej. 
Tego samego dnia w godz. 
13.00–15.00 w Brzeźnie od-
będzie się Świąteczny Dziecię-
cy Pchli Targ (Projektatornia, 
ul. Dworska 29). W imprezie 
mogą wziąć udział rodzice 
z dziećmi, które chcą sprze-
dać zabawki lub się nimi 
wymienić. 

Tradycyjnie w grudniu 
GAMA przy ul. Starowiejskiej 
15/16 zaprasza na warsztaty 
wyrobu ozdób świątecznych. 
Na warsztatach będzie moż-
na wykonać świąteczne karty, 
stroiki i zawieszki. 

Świetlica Kreatywna zapra-
sza w tym roku na warsztaty 
ebru pn. „Świąteczne ozdoby 
– malowanie na wodzie” – 2 
grudnia o godz. 17.30. Ebru 
to licząca kilkaset lat turecka 
sztuka naturalnego zdobienia 

Zimowy archipelag
Świąteczny kiermasz w Sobieszewie, a pchli targ w Brzeźnie. Na Letnicy warsztaty z ozdób 
świątecznych, a na Zaspie – występy. Na Stogach konkurs na bożonarodzeniową szopkę, a na Oruni 
zimowe spotkanie przy herbacie i piernikach. Gdański Archipelag Kultury zaprasza na świąteczne 
animacje w grudniu w różnych dzielnicach.

papieru i materiału za pomocą 
odpowiedniego nanoszenia 
farb na powierzchnię wody. 
Chętni mogą przynieść wła-
sne obiekty, które chcieliby 
ozdobić. Liczba miejsc jest 
ograniczona; o uczestnictwie 
decyduje kolejność zgłoszeń. 
Zapisy na warsztaty tylko dro-
gą mailową: plama@gak.gda.

pl (w tytule proszę podać na-
zwę warsztatów i datę). 

Stacja Orunia zaprasza w ty-
godniu przedświątecznym na 
spotkanie świąteczne oraz pro-
mocję gazety „Wasze Historie po 
Oruńsku”. Świąteczne wydanie 
z niespodzianką odbędzie się 
wokół choinki, przy pachnących 
piernikach, gorącej herbacie 

i kolędach – 7 grudnia o godz. 
16.00 na placu przy kawiarni 
Kuźnia (ul. Gościnna 10). 

Dom Sztuki przy ul. Stryjew-
skiego 25 zaprasza dzieci, mło-
dzież i osoby niepełnospraw-
ne do udziału w konkursie 
na szopkę bożonarodzeniową 
– wernisaż i wręczenie nagród 
odbędzie się 13 grudnia. Wy-
stawę szopek bożonarodzenio-
wych będzie można oglądać od 
14 grudnia do 7 stycznia 2020 r.

Tymczasem 18 grudnia 
o godz. 18.00 na Zaspie w Pla-
mie (ul. Pilotów 11) odbędzie 
się przedświąteczny wieczo-
rek sentymentalny – „Wieczór 
z Przyborą i Wasowskim”. Pod-
czas recitalu posłuchamy nie 
tylko znanych i lubianych pio-
senek z repertuaru Kabaretu 
Starszych Panów, ale również 
utworów z telewizyjno-teatral-
nych „Muzykałów” duetu twór-
ców. Koncert wykona i popro-
wadzi wokalistka oraz aktorka 
scen muzycznych Karolina Ar-
czewska w towarzystwie trio 
jazzowego. Wstęp wolny. 
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Na Stogach odbędzie się konkurs na bożonarodzeniową szopkę
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MIKOŁAJ DUDKIEWICZ

W okresie mikołajko-
wym na specjalną 
uwagę zasługuje 

opera dla dzieci „Królewna 
Śnieżka”. Spektakl muzyczny 
inspirowany światem baśni 

MARTA BAŃKA

W arsztaty robienia 
kosmetyków po-
prowadzi Izabela 

Ryska, biotechnolog leków, 
absolwentka Wydziału Chemii 
Politechniki Gdańskiej. 

– Zależy mi na tym, by 
czas poświęcony na zajęcia, 
a później używanie kosmety-
ków do relaksacji, był momen-

Rodzinny – muzyczny grudzień na Ołowiance

Przygotuj się na święta

Początek grudnia to idealny moment, by spędzić 
czas rodzinnie podczas wydarzeń artystycznych. 
Zanim miasto ogarnie gorączka przedświątecznych 
przygotowań, warto wybrać się z dziećmi do Filharmonii.

Najlepsze prezenty to te wykonane samodzielnie. W grudniu w ramach 
Otwartego IKM-u jest okazja, aby wykonać własnoręcznie ekokosmetyki lub 
fotograficzny kolaż. Pięknie opakowane mogą trafić pod choinkę! 

i muzyki epoki romantyzmu, 
z udziałem aktorów i zespołu 
instrumentalnego, odbędzie 
się w niedzielę 8 grudnia 
o godz. 12.00. Biletów ubywa 
szybko i na pewno nie należy 
zwlekać z ich zakupem na 

ostatnią chwilę – zwłaszcza 
w tym terminie!

W grudniu w niemal każdy 
wtorek o godz. 13.30 w Filhar-
monii odbywają się warsztaty 
muzyczne pod nazwą „Mu-
zykalny Maluszek”. Program 
warsztatów został opracowany 
na podstawie międzynarodo-
wego programu umuzykal-
niającego „Pomelody” (skrót 
od „power of melody” – moc 
melodii), który wprowadza 

w świat muzyki nie tylko 
uczestnika zajęć, ale też jego 
rodzica. Warsztaty odbywają 
się regularnie do czerwca 2020 
roku.

Zapisów na warsztaty moż-
na dokonać online, pisząc na 
adres: muzykalnymaluszek@
filharmonia.gda.pl oraz w ka-
sie biletowej. Koszt uczestnic-
twa w pojedynczych zajęciach 
to 40 zł. Opłata za 4 kolejne 
zajęcia wynosi 120 zł. 

tem zatrzymania się, poświę-
cenia uwagi drugiej osobie, 
spotkaniem budującym rela-
cje – mówi prowadząca. 

Udział w warsztatach jest 
bezpłatny. Obowiązują zapisy 
przez e-mail: izabela.ryska@
gmail.com. Pierwsza grupa 
pracuje 2 grudnia w godz. 
16.00–18.00, a druga 19.00–
21.00.Uczestnicy i uczestnicz-

ki otrzymają wszelkie potrzeb-
ne materiały (opakowania, 
składniki kosmetyków). 

W grudniu odbędą się 
także twórcze warsztaty two-
rzenia kolaży fotograficznych 
„Sklejamy historie” z użyciem 
archiwalnych gdańskich foto-
grafii. Poprowadzi je Sylwia 
Nikko Biernacka w piątek, 6 
grudnia, w godz. 18.00–20.30 

oraz w poniedziałek, 9 grud-
nia w godz. 17.30–20.30. 

Zapisy i informacje: 
wwww.otwarty.ikm.gda.pl. 

Wydarzenie jest częścią 
programu Otwarty IKM, 
w którym mieszkańcy Gdań-
ska mogą zgłaszać swoje 
pomysły na działania kultu-
ralne i społeczno-kulturalne 
w przestrzeni Instytutu Kultu-
ry Miejskiej. Najbliższy nabór 
nowych projektów zostanie 
ogłoszony w styczniu 2020 r. 
Zapraszamy na: www.otwarty.
ikm.gda.pl. 

ANNA NIWIŃSKA

– W okresie zimowym mamy 
sporo okazji, by zadbać o rela-
cje rodzinne, poświęcić wię-
cej czasu i uwagi potrzebom 
dzieci – przekonuje Alek-
sandra Filipek, kierownicz-
ka Działu Edukacji w Operze 
Bałtyckiej. 

8 grudnia odbędą się kon-
kursy i zabawy prowadzone 
przez bohaterów popularnego 
cyklu edukacyjnego „Pompo-

Opera świątecznie 
„Dziadek do orzechów” oraz „Pomposa i…” to grudniowe 
propozycje dla najmłodszych i trochę starszych przygo-
towane przez Operę Bałtycką. Pierwsze przedstawienie 
przenoszące małych melomanów w świąteczny klimat 
odbędzie się 6 grudnia. W mikołajkową niedzielę można 
wziąć udział w specjalnie przygotowanych zabawach 
i konkursach. Będzie też okazja, by wraz z „Pomposa i…” 
poznać tajemnice szalika. 

sa i…”, stworzonego z myślą 
o melomanach w wieku 4–8 
lat. Główni bohaterowie z po-
mocą artystów wyjaśniają 
ciekawostki ze świata opery 
i baletu oraz podpowiadają, 
dlaczego warto na co dzień 
wytężać słuch. Wstęp na ope-
rowe mikołajki na podstawie 
biletu na niedzielne spektakle 
„Pomposa i…”.

Tego dnia Pomposa wystą-
pi w kolejnym odcinku swo-

ich przygód, które tym razem 
będą się rozgrywać wokół… 
szalika – części zimowej gar-
deroby, która chroni dzieci 
przed zimnem i która jest 
używana szczególnie często 
przez solistów troszczących 
się o swój głos. 

„Dziadek do orzechów” to 
balet-feeria do muzyki Piotra 
Czajkowskiego. Niezwykła 

historia o przyjaźni, poświę-
ceniu i odwadze uczy młodych 
widzów, że spełnienie marzeń 
zależy przede wszystkim od 
nas samych. Inscenizację 
Opery Bałtyckiej – z projektem 
choreograficznym François 
Mauduita i  scenografią Ju-
stina Arienti – będzie można 
oglądać codziennie w dniach 
6–15 i 18–22 grudnia.

Dziadek do orzechów
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SYLWIA RESSEL

Aby przyłączyć się do 
akcji „Każdy może 
pomóc”, należy naj-
pierw pobrać jeden 

z 800 listów z informacjami 
o konkretnym dziecku, przy-
gotowany przez pracownika so-
cjalnego Gdańskiego MOPRu. 
Na podstawie otrzymanych 
w ten sposób danych, takich 
jak imię dziecka, jego wiek, płeć 
oraz zainteresowania, darczyń-
ca przygotowuje upominek 
– według własnego pomysłu 
i stosownie do swoich możli-
wości finansowych. Mikołaj nie 

Zostań tajemniczym Mikołajem
W tym roku, w ramach akcji „Każdy może pomóc”, na gwiazdkowe prezenty od darczyńców czeka 
800 dzieciaków. Wystarczą chęci, wyobraźnia i serce, by w zimowym czasie sprawić potrzebującemu 
malcowi radość. Pobierz list, uruchom wyobraźnię, przygotuj niespodziankę.

pozna nazwiska dziecka, dziec-
ko zaś nie będzie wiedziało, kto 
przygotował mu prezent. W ten 
sposób, każdy z nas może stać 
się tajemniczym Mikołajem.

Aby otrzymać list dziecka 
należy wysłać mail pod adres 
kmp@mopr.gda.pl. W razie 
wątpliwości lub pytań pomogą 
pracownicy gdańskiego MOPR 
(tel. 797 909 120). Przygotowa-
ne upominki należy dostarczyć 
w dniach 9–13 grudnia do sie-
dziby Międzynarodowych Tar-
gów Gdańskich (AmberExpo, 
ul. Żaglowa 11; godziny odbio-
ru zostaną podane w listach). 

Dzieciaki otrzymają przygoto-
wane prezenty podczas grud-
niowej imprezy świątecznej 
w MTG – AmberExpo. 

– Dzieci przyjeżdżają na 
imprezy z rodzicami, czasem 
towarzyszą im babcie, dziadko-
wie, ciocie, całe rodziny – mówi 
Magdalena Theus, pomysło-
dawczyni akcji z gdańskiego 
MOPR. – Najpierw wszyscy 
bawią się znakomicie na im-
prezie, a potem jest czas na 
wielką radość z upominków, 
na wzruszenie. Trudno opisać 
te dziecięce emocje. Napraw-
dę nie trzeba wiele, by sprawić 
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malcowi frajdę. Dziękujemy 
każdemu darczyńcy nie tylko 
za te prezenty, ale także za czas 
poświęcony na ich przygoto-
wanie. Właśnie ten czas i chęć 
pomagania są cenne – dodaje 
Theus. 

Radosne edycje
– Akcja „Każdy może po-

móc” wpisała się już na dobre 
w gwiazdkowy krajobraz mia-
sta – dodaje Piotr Kowalczuk, 
zastępca prezydent Gdańska 
ds. edukacji i usług społecz-
nych. – To zasługa nie tylko 
organizatorów, ale przede 
wszystkim darczyńców, któ-
rzy nigdy nie zawodzą. I za ten 
niezwykły odzew, za serce, za 
chęć niesienia bezinteresownej 
pomocy pięknie państwu dzię-
kuję. Mam też wielką nadzieję, 
że i w tym roku spełnią pań-
stwo marzenia gdańskich dzie-
ci o świątecznym upominku. 
Takim wyczekiwanym, upra-
gnionym i szczególnie cennym, 
bo przygotowanym od serca.

Dodajmy, że podczas po-
przednich siedmiu edycji ak-
cji udało się obdarować łącz-
nie ponad 3,5 tys. gdańskich 
dzieci. 

W 2013 r. projekt „Każdy 
może pomóc” został docenio-
ny przez ówczesne Minister-
stwo Pracy i Polityki Społecz-
nej, a jego pomysłodawczyni, 
Magdalena Theus z gdańskiego 
MOPR, zajęła drugie miejsce 
w ogólnopolskim konkursie 
„Pracownik Socjalny Roku 
2013”.

Dzieci przyjeżdżają na imprezy z rodzicami, czasem towarzyszą im babcie, dziadkowie, ciocie, całe rodziny 
– mówi Magdalena Theus, pomysłodawczyni akcji

KATARZYNA SKRZYPIEC

ECS wraz z firmą Trefl zapra-
sza w niedzielę 8 XII w godz. 
12.00–15.00 do sali wystaw 
czasowych na malowanie, 
klejenie, brokatowanie… 
Bombki, łańcuchy i świąteczne 
upominki wykonamy własno-

Mikołajki w ECS
Halo, elfy! Trzeba nam rąk do pracy! Otwieramy 
fabrykę ozdób świątecznych i kartek 
bożonarodzeniowych. Będziemy muzykować na 
żywo, a dla relaksu zagramy w planszówki. 8 grudnia 
całymi rodzinami ściągajcie na mikołajki do ECS. 
Wstęp wolny.

ręcznie, aby potem zabrać je 
do domu. Ścianka selfie stanie 
się planem zdjęciowym, na 
którym powstaną kartki bo-
żonarodzeniowe. Czekają też 
planszówki: wybór jest ogrom-
ny, bo mamy kilkadziesiąt gier. 
Limit wieku nie obowiązuje! 
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IZABELA RYBA 
SANDRA MASŁYK 
MARZENA ŚWITAŁA

W krótce Oliwa 
r o z b ł y ś n i e 
pięknym zi-
mowym bla-

skiem, a przed Oliwskim Ra-
tuszem Kultury rozpoczną się 
przygotowania do Bożonaro-
dzeniowej Szopki z Piasku 
i Wigilii Oliwskiej. 

W sobotę 21 grudnia 
o godz. 16.00 nastąpi uro-
czysta iluminacja szopki, a po 
niej złożymy sobie życzenia 
i będziemy biesiadować przy 
wspólnym stole wraz z prezy-
dent Aleksandrą Dulkiewicz. 

– Ten czas jest dla nas 
szczególnie ważny – mówi 
Ewa Stelmasiewicz-Wegne-
rowska, prezes Fundacji 
Wspólnota Gdańska. – Marzy 
nam się budowa prawdziwej 
wspólnoty, która obejmie 
wszystkich ludzi, bez wzglę-
du na poglądy, przekonania, 
wiek, płeć czy narodowość. 
Zbierzemy się przy stole, 
w dobrosąsiedzkim duchu 

Przy gdańskim wigilijnym stole 
Nie ma w polskiej tradycji silniejszego symbolu świąt niż stół wigilijny. Jak zawsze stanie on w naszych 
domach. Najważniejsze to być razem. I w Gdańsku będziemy mogli spotkać wigilijny stół aż w kilku 
niezwykłych miejscach: na Długim Targu, Targu Węglowym i w Oliwie. 

tolerancji, akceptacji różnic 
i gotowości do dialogu. By 
to podkreślić, w tym roku 
do świętowania zaprasza-
my również przedstawicieli 
różnych wyznań religijnych 
obecnych w naszym mieście. 
Będą z nami także znakomici 
oliwscy gastronomicy, którzy 
co roku serwują świąteczne 
specjały. Dobrą tradycją stało 
się też przynoszenie wigilij-
nych potraw przez samych 
mieszkańców, do czego go-
rąco zachęcamy – dodaje 
Stelmasiewicz-Wegnerowska.

Radosnemu spotkaniu 
będzie towarzyszyć uroczyste 
odsłonięcie szopki z piasku 
– unikalnej inicjatywy arty-
stycznej! Czworo gdańskich 
rzeźbiarzy – Maciej Krause, 
Mariusz Otta, Dominika Kucz-
kowska i Katarzyna Mikłasz – 
przez 10 dni będą dokonywać 
twórczego cudu przemiany 
kilkudziesięciu ton piasku 
w grupę rzeźbiarską inspiro-
waną biblijną sceną Bożego 
Narodzenia. 

Warto wspomnieć, że 
rzeźbienie w piasku podczas 
zimowej aury, w niskich tem-

peraturach, jest artystycznym 
wyzwaniem, którego artyści 
podejmą się już po raz dzie-
wiąty. Pierwsze prace przy-
gotowawcze rozpoczną się 
9 grudnia. Szopkę będzie 
można oglądać do 6 stycznia 
2020 r. 

Wigilia dla ubogich 
Dominikanie i studenci 

z Duszpasterstwa Akademic-
kiego „Górka”, działającego 
przy kościele św. Mikoła-
ja w Gdańsku, zapraszają 
wszystkich potrzebujących na 
spotkanie opłatkowe 21 grud-
nia o godz. 17.00 w Centrum 
Stoczni Gdańskiej (ul. Doki 1). 

Gdańska Wigilja
Wigilia Gdańszczan na 

stałe wpisała się w gdańskie 
kalendarium świątecznych 
wydarzeń. 22 grudnia o godz. 
16.00 przy akompaniamen-
cie carillonu świąteczny stół 
nakryją kolędnicy, którzy 
również będą przybywać na 
miejsce wydarzenia z różnych 
stron gdańskiej starówki, 
śpiewając kolędy i zaprasza-
jąc gdańszczan do włączenia 

się we wspólne przeżywanie 
wydarzenia. Jego głównym 
elementem będzie symbo-
liczny stół wigilijny, nakryty 
białym obrusem, przy którym 
spotkają się gdańszczanki 
i gdańszczanie, aby wspól-
nie, w atmosferze bożonaro-
dzeniowej radości, spędzić 
ten czas. Tradycyjnie będzie 
też okazja do podzielenia się 
opłatkiem, który zostanie roz-
dany zebranym przez wolon-
tariuszy. Serdecznie zaprasza-
my wszystkich mieszkańców, 
aby wspólnie przeżywać ten 
magiczny czas.

Wigilia dla 
potrzebujących

Tradycyjnie już Gdańsk 
nie zapomni o najuboższych 
i potrzebujących. Jak co roku 
w Zbrojowni przy Targu Węglo-
wym odbędzie się specjalnie 
przygotowana wigilia. Pach-
nieć będą pierogi, kapusta 
z grzybami czy świąteczny 
barszcz. Wigilia rozpocznie się 
o godzinie 12.00. Tu każdy po-
trzebujący znajdzie nie tylko 
pyszne świąteczne jedzenie, 
ale także dobre słowo. 
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Gdańszczanie będą mogli spotkać się przy wigilijnym m.in. na Długim Targu
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Świąteczne spektakle w Teatrze Miniatura

Jest w co grać, jest o co grać!

Aby poczuć świąteczną atmosferę, warto udać się do Teatru Miniatura. W listopadzie 
i grudniu zobaczymy tu „Magiczne święta Malwiny” oraz „Baltic. Pies na krze”. 

Kultowe gry, kreatywne zabawy, turnieje i konkursy. W sobotę 23 listopada w gdańskim AmberExpo ruszają 
8. Targi „Gra i Zabawa” oraz 19. Trójmiejskie Spotkania z Grami Planszowymi „Festiwal Gramy”. Swoją ofertę 
zaprezentują najbardziej liczący się na polskim rynku producenci i dystrybutorzy gier i zabawek. 

AGATA NILSSON

Sercem Festiwalu Gramy 
jest Gralnia, w której 
można testować blisko 

3 tysiące gier. Podczas zeszło-
rocznej edycji w strefie testów 
gier zanotowano 5040 wypo-
życzeń z oferty 2,6 tys. gier. 
W Strefie Premiery z Essen 
prezentowane będą premie-
rowe tytuły gier, przywiezione 
prosto z największych świa-
towych targów gier planszo-
wych SPIEL w Niemczech. 

Po raz trzeci wybrana zo-
stanie Gra Roku Targów „Gra 
i Zabawa”. Rok temu tytuł 
ten zdobyła gra „Sagrada”. 
Wybrano również Familij-
ną Grę Roku, którą została 
„Paperback Edycja Polska”, 
oraz Dziecięcą Grę Roku – ta 
nagroda przypadła grze „Ka-
rak”. Targi „Gra i Zabawa” to 

AGNIESZKA KOCHANOWSKA

„Magiczne święta Malwiny” 
to lalkowa opowieść o obcho-
dzeniu Bożego Narodzenia. 
Czarodziej Mizantrop uwa-
ża, że ludzie zapomnieli, jak 
należy je świętować, więc po-

stanawia, że świąt już więcej 
nie będzie. Wystarczy jedno 
machnięcie różdżki. Jednak 
jego sprytna asystentka Mal-
wina do tego nie dopuści; 
z pomocą zwariowanych 
kolędników udowadnia, 

że świetnie wiemy, co jest 
w świętach ważne.

Z kolei „Baltic. Pies na 
krze” został oparty na praw-
dziwych wydarzeniach, któ-
re rozegrały się w naszym 
regionie w 2010 r. Niewielki 
kundelek przepłynął Wisłę 
na kawałku kry. Na wodach 
Zatoki Gdańskiej uratowała 
go – przemarzniętego i prze-
straszonego – załoga statku 
badawczego R/V Baltica. 
Spektakl jest gdańską wersją 
„Opowieści wigilijnej”. Przy-
pomina, że takie wartości, jak 
dobroć, współczucie i dbałość 
o słabszych, są dla nas cały 
czas ważne. 

Bilety na spektakle moż-
na nabyć w kasie Teatru Mi-
niatura (rezerwacja: tel. 601 
628 377, bilety@teatrminia-
tura.pl) lub na interticket.pl. 
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„Baltic. Pies na krze” został oparty 
na prawdziwych wydarzeniach

„Magiczne święta Malwiny” to lalkowa opowieść o obchodzeniu 
Bożego Narodzenia

także mnóstwo turniejów, jak 
choćby wielki turniej w grze 
planszowej „Wsiąść do pocią-
gu. Polska” czy otwarte zma-
gania pod hasłem „Szachy 
łączą pokolenia”. Miłośnicy 
kreatywnego odwzorowy-
wania postaci z filmów, gier, 
seriali i komiksów swoich sił 
mogą spróbować w konkursie 
Cosplay. Udział w nim nale-
ży zgłosić organizatorowi do  
15 listopada. Pula nagród to 
2 tys. zł!

4 tysiące  
kostek Rubika

Zdecydowanie emo-
cjonującym wydarzeniem 
będą Mistrzostwa Polski 
Juniorów w Speedcubingu 
2019 z udziałem najlepszych 
młodocianych miłośników 
kostki Rubika z całej Polski. 

Poza klasyczną kostką 3×3×3 
na scenie zobaczymy rów-
nież rywalizację w 8 wido-
wiskowych konkurencjach. 
Dodatkową atrakcją dla pu-
bliczności będą zręcznościo-
we konkursy z nagrodami! 
Organizatorzy przygotowali 
też największą w Polsce wy-
stawę mozaik wykonanych 
z ponad 4 tys. kostek Rubi-
ka! Autorami prac są człon-
kowie gdańskiego klubu 
speedcubingu. 

W trakcie mistrzostw 
przeprowadzone zostaną 
wielkie warsztaty układania 
kostki Rubika. Przy odrobi-
nie cierpliwości każdy będzie 
w stanie pokonać legendarną 
łamigłówkę! Całe wydarzenie 
poprowadzi zwycięzca pro-
gramu „THE BRAIN – Genial-
ny Umysł”, Adam Polkowski. 

GRA I ZABAWA 
2019 
www.graizabawa.com.pl, 
https://www.facebook.com/
events/2287747328203875

 · 23 XI, godz. 10.00–20.00
 · 24 XI, godz. 10.00–18.00

AmberExpo | Gdańsk, ul. 
Żaglowa 11

BILETY:
 · jednodniowy: normalny  

– 20 zł/os., ulgowy – 10 zł/os.
 · dwudniowy: normalny  

– 30 zł/os., ulgowy – 15 zł/ os.
 · dzieci do lat 6: wstęp 

bezpłatny
Bilety do nabycia podczas 
Targów w kasie AmberExpo.

KONTAKT :
Agata Nilsson – manager pro-
jektu, tel. 667 809 900, agata.
nilsson@mtgsa.com.pl

WWW.GDANSK.PL

10

/GDANSK /GDANSK /GDANSK_OFFICIAL

IDĄ ŚWIĘTA



ANETA NIEZGODA

R ealizacja projektu 
„Gdańsk Miastem 
Zawodowców” ma 
podnieść standard 

w dotychczasowej infrastruktu-
rze budowlanej szkół średnich 
– wyjaśnia prezydent Aleksan-
dra Dulkiewicz. – Nowoczesne 
wyposażenie wpłynie na lepsze 
przygotowanie młodych ludzi 
do wykonywania konkretnego 
zawodu i dostosowania się do 
wymogów rynków pracy.

Pierwszym zakończonym 
zadaniem w ramach progra-
mu była przebudowa Szkół 
Okrętowych i Ogólnokształcą-
cych Conradinum. W budyn-
ku wymieniono okna i drzwi, 
grzejniki, wentylację oraz in-
stalację kanalizacyjną, osuszo-
no ścianę budynku i izolację 
zewnętrzną. Koszt inwestycji 
wyniósł 879 450 zł. 

Zakończono również prze-
budowę 2 pracowni w głównym 
budynku Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 przy ul. Smoleńskiej. Za-
inwestowano tam także w za-
gospodarowanie terenu wokół 
placówki. Dodatkowo szkoła 
otrzyma specjalistyczne wypo-
sażenie do pracowni chemicz-
nej i środowiskowej. Łączny 
koszt prac to niemal 700 tys. zł. 

We wrześniu br. zakończyła 
się modernizacja warsztatów 
szkolnych i pracowni szkolnej 
w budynku Zespołu Szkół Sa-
mochodowych przy ul. Elblą-
skiej. Pracownie wyposażono 
m.in. w nowoczesne stano-
wiska do badań systemów 
wtryskowych. Szkoła została 
wyposażona w motocykl. 
W planach jest także dostawa 
samochodu do diagnostyki aut 
hybrydowych. 

Program objął także Ze-
spół Szkół Łączności. Roboty 
budowlane, które zakończyły 
się z końcem września, prowa-
dzone były w trzech budynkach 
zajmowanych przez ZSŁ. Koszt 
inwestycji to niecałe 10,4 mln zł. 

Gdańskie szkoły  
przechodzą metamorfozę
9 szkół średnich objął program „Gdańsk Miastem Zawodowców”, który znacznie poprawi jakość 
kształcenia uczniów w szkołach przygotowujących do zawodu. Całkowita wartość projektu wynosi 
ponad 65 mln zł; kwota ta zostanie niemal w całości pokryta z dofinansowania unijnego. 
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W ramach programu pro-
wadzone są prace w Zespole 
Szkół Energetycznych. Przy tej 
placówce powstaje nowy bu-
dynek z pracowniami. Na jego 
dachu zostaną zamontowane 
urządzenia energetyki odna-
wialnej, a w jego sąsiedztwie 
zostanie wykonana niewielka 
elektrownia wiatrowa. Koszt 
inwestycji to ponad 2,6 mln zł. 
Prace potrwają do listopada br.

Na terenie Zespołu Szkół 
Morskich trwa budowa 2-po-
ziomowego pawilonu prze-
znaczonego na laboratoria 
i pracownie. Koszt prac, które 
zakończą się w lutym 2020 r., 
wynosi 6,3 mln zł. 

Na terenie Zespołu Szkół 
Architektury Krajobrazu i Han-
dlowo-Usługowych powstanie 
budynek, w którym odbywać 
się będą warsztaty na potrze-
by kształcenia w zawodach: 
technik obsługi turystycznej 
oraz technik architektury kra-
jobrazu. Dwukondygnacyjny 
budynek zostanie wyposażony 
w windę. Przetarg na realizację 
zadania został już ogłoszony. 

Na przełomie 2019 i 2020 r. 
planowane jest ogłoszenie 
przetargu na rozbudowę i mo-
dernizację wiat warsztatowych 
na terenie PSB przy al. Grun-
waldzkiej. Prace przy przebu-
dowie wiat powinny potrwać 
do września przyszłego roku. 
Ponadto na terenie Zespołu 
Szkół Gastronomiczno-Hote-
larskich zaplanowano dobu-
dowę pomieszczeń, które będą 
przeznaczone na pawilony 
warsztatowe. 

Projekt „Gdańsk miastem 
zawodowców – rozwój infra-
struktury szkół zawodowych: 
budowa, rozbudowa, przebudo-
wa oraz wyposażenie obiektów 
szkół zawodowych w Gdańsku” 
jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014–2020.

Nowoczesna sala lekcyjna w Zespole Szkół Łączności

Zespół Szkół Kreowania Wizerunku

Pracownia w Zespole Szkół Samochodowych
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA

Szukasz czworonożnego przyjaciela?
Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają się od poniedziałku do 
niedzieli w godz. 11.00–15.30. Zwierzęta mogą być adoptowane 

wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, decydując 
się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27

www.schroniskopromyk.pl

Adoptując psa z „Promyka”, masz prawo do jednorazowej darmowej 
konsultacji behawioralnej ze specjalistą.

 ALEKSANDRA STRUG

K ażdy, kto do ogrzewa-
nia mieszkania używa 
urządzeń grzewczych 

na paliwo stałe lub gazowe, 
powinien wyposażyć dom 
w czujnik wykrywający ten 
niebezpieczny gaz. W przy-
padku wzrostu stężenia tlenku 
czadu w mieszkaniu to nie-
wielkie urządzenie zaalar-
muje nas i sąsiadów o moż-
liwym niebezpieczeństwie. 
Wszelkie koszty związane 
z montażem oraz dostawą 
urządzeń w mieszkaniach ko-
munalnych ponoszą Gdańskie 
Nieruchomości. 

– Dotychczas w lokalach, 
którymi administrujemy, za-
montowanych zostało już 
ponad 8 tys. czujników. Co 
roku, w ramach kampanii in-
formacyjnej, przypominamy 
mieszkańcom o możliwości 
montażu urządzenia. Z ulotek, 
plakatów i mediów mieszkań-
cy dowiadują się, gdzie powin-
ni się zgłosić, jeśli w zamiesz-
kiwanym przez nich lokalu nie 
ma jeszcze czujników – mówi 
Przemysław Piotr Guzow, dy-
rektor Gdańskich Nierucho-
mości. – Wszystkie koszty 
związane z zakupem, dostawą 
i montażem czajników pokry-
wają Gdańskie Nieruchomo-
ści. Wyposażenie mieszkania 
w czujnik jest najprostszym 
sposobem na zapewnienie 
bezpieczeństwa sobie i swoim 
najbliższym, a także wszyst-
kim mieszkańcom budynku – 
dodaje Przemysław Guzow. 

Konieczność monta-
żu czujnika można zgłosić 
osobiście we właściwym 
terytorialnie Biurze Obsługi 
Mieszkańców Gdańskich Nie-
ruchomości lub w formularzu 
kontaktowym na stronie www.
mieszkamwgdansku.pl.

Już od wielu lat w Gdańsku 
realizowanych jest szereg pro-

Zatrucie czadem – jak 
uniknąć zagrożenia?
Zimą, w sezonie grzewczym, szczególnie wzrasta 
zagrożenie zatrucia tlenkiem czadu. Gdańszczanie 
i gdańszczanki, którzy mieszkają w lokalach gminnych 
wyposażonych w piece kaflowe lub inne urządzenia 
grzewcze, mogą zgłosić się do Gdańskich Nieruchomości 
w celu zainstalowania czujników czadu. 

gramów promujących proeko-
logiczne sposoby ogrzewania 
mieszkań. W ubiegłym roku 
w ramach likwidacji niskiej 
emisji zmieniono sposób 
ogrzewania w 51 budynkach 
gminnych w Gdańsku. W 399 
lokalach mieszkalnych i użyt-
kowych zamieniono ogrzewa-
nie indywidualne, najczęściej 
piecowe, na ekologiczne i eko-
nomiczne z miejskiej sieci 
ciepłowniczej. 

Tlenek węgla, potocznie 
zwany czadem, jest gazem 
powstającym w wyniku nie-
pełnego spalania węgla i sub-
stancji, które zawierają węgiel. 
Nie ma smaku, zapachu ani 
barwy. Nie szczypie w oczy, 
nie powoduje też duszenia 
czy drapania w gardle. Nie 
jesteśmy w stanie zauważyć 
jego obecności do momentu, 
w którym występują objawy 
zatrucia. Dlatego tak waż-
ne jest wyposażenie lokalu 
w czujnik tlenku węgla, który 
uruchamia alarm dźwiękowy, 
gdy stężenie niebezpiecznego 
gazu wzrośnie, choć nie wy-
wołuje jeszcze objawów.

PIES BYKU 
Wiek: ok. 4 lat / wielkość: duży / szczepienia: 
tak / kastracja: tak / boks: B-4
Do schroniska przyjechałem w maju ze Stogów. Jestem 
bardzo silny, ale jednocześnie łagodny. Spacery ze 
mną nie stanowią wyzwania; zapięty na szelki chodzę 
grzecznie, reaguję na korekty, choć zdarza mi się po-
ciągnąć w kierunku obiektów, które mnie zainteresują. 
W codziennej obsłudze jestem bezproblemowy. Raczej 
nie nadaję się na stróża, bo rzadko szczekam. Bardzo 
szybko i mocno przywiązuję się do ludzi – mam serce 
proporcjonalnie duże do cielska. 

SUCZKA LENA 

Wiek: ok. 10 lat / wielkość: średnia / 
szczepienia: tak / sterylizacja: tak / boks: 25
Jestem wesołą, przyjazną i spokojną sunią – taką do 
serca i na kanapę. Zarówno w pomieszczeniach, jak 
i na spacerach zachowuję się wzorowo: nie ciągnę na 
smyczy, nie odpowiadam na zaczepki innych psów. 
Mimo wieku lubię się bawić, zwłaszcza piłeczką i tarza-
jąc się w trawie. Marzę o tym, by powrócić do swojego 
dawnego trybu życia: ja, Człowiek i nasza kanapa.

KOTKA MISS MONACO 

Wiek: ok. 4 lat / szczepienia: tak / sterylizacja: 
tak / woliera / testy FIV i FELV: negatywne
W wolierowym stadzie czarnych kotów wyróżniam 
się puchatym futrem o głębokim, aksamitnym 
odcieniu oraz niezwykłymi, okrągłymi oczami. Jestem 
zdecydowanie płochliwa, trzeba zdobyć moje zaufanie. 
Rzadko podchodzę do człowieka z własnej inicjatywy. 
Kluczem do mojego serca jest żołądek – wielki ze mnie 
łakomczuch. Sprawnie maszeruję na szelkach i bez 
większego problemu wchodzę do transportera.

SUCZKA NORA 

Wiek: ok. 8 lat / wielkość: średnia / szczepienia: 
tak / sterylizacja: tak / boks: B-12
Mam całkiem sprawne, długie nogi, umięśniony, 
rozmachany ogon i coś, czego nie ma tu żaden inny 
pies: zbyt małą żuchwę, przez co często trzymam język 
na wierzchu. Jestem energiczna, skoczna i sprytna. 
Kocham ruch i spacery, ale leżenie plackiem przed tele-
wizorem też może być fajne – o ile poprzedzi je solidny 
spacerek. Na smyczy chodzę zawodowo. W relacjach 
z innymi psami dowodzę. Ludzi uwielbiam, jednak na 
moją szczerą i oddaną miłość trzeba sobie zapracować. 
Nie jestem wylewna przy pierwszym kontakcie.

SUCZKA PESTKA 
Wiek: ok. 10 lat / wielkość: mała / szczepienia: 
tak / sterylizacja: tak / boks: A-14
Po śmierci opiekuna, zimą, trafiłam do schroniska wraz 
z braćmi i siostrami. Dopiero tutaj zaczęłam się uczyć 
chodzenia na smyczy i choć idzie mi bardzo dobrze, to 
na spacerki powinnam wychodzić w szelkach. Idealnie 
sprawdzę się jako towarzyszka dla innych domowych 
czworonogów, choć niekoniecznie dużych i energicz-
nych. Dobrze czuję się w zamkniętych pomieszczeniach 
i u weterynarza. W pierwszym kontakcie jestem trochę 
nieśmiała.

FOT. GRZEGORZ ZALESKI
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WALDEMAR NOWAK

M iejski sylwester nie-
odłącznie kojarzy 
się z konkursem 

sylwestrowym. Huczne po-
witanie Nowego Roku to nie 
tylko okazja do szampańskiej 
zabawy, ale także możliwość 
spędzenia tej wyjątkowej nocy 
bez plastiku i bezpiecznie. To 
również szansa na wygranie 
atrakcyjnych nagród, takich 
jak hulajnoga elektryczna, so-
undbar, słuchawki bezprzewo-
dowe oraz głośniki.

Aby wziąć udział w konkur-
sie, wystarczy w noc sylwestro-
wą wyrzucić do oznakowanych 
pojemników stojących w miej-
scach zabaw miejskich, tj. na ul. 
Długie Ogrody, przy Hali Olivia, 
w parku Oruńskim, w Jarze Wi-
lanowskim i na molo w Brzeź-
nie, szklaną butelkę po napoju, 
którym witano Nowy Rok. Do 
butelki należy włożyć kartkę ze 
swoim imieniem, nazwiskiem 
oraz numerem telefonu. 

Każda kolejna edycja 
konkursu przyciąga więcej 
uczestników, co przekłada się 
na czystość i bezpieczeństwo 

Sylwestrowy konkurs butelkowy 
Rady Miasta Gdańska
Baw się radośnie podczas miejskiego sylwestra. Do butelki po szampanie włóż kartę ze swoimi danymi. 
Butelkę wrzuć do specjalnego pojemnika. Ekologicznie przywitasz Nowy Rok, a jeżeli będziesz miał szczęście 
wygrasz cenną nagrodę!

w miejscach zabaw oraz więk-
sze wsparcie dla najbardziej 
potrzebujących. Jak co roku 
Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o. 
przeznaczy na szczytny cel 
2020 gr za każde 5 kg szkla-
nych opakowań zebranych 
w czasie trwania akcji.

Wsparcie w tegorocznej 
edycji konkursu otrzyma 
Fundacja „Świat Wrażliwy”, 
która wspiera młodzież z nie-
pełnosprawnością intelektu-

alną i seniorów. Jest ona także 
miejscem treningów społecz-
no-zawodowych oraz szkoleń 
dla seniorów, którzy są mento-
rami i asystentami młodzieży 
z niepełnosprawnością inte-
lektualną. Zebrane fundusze 
zostaną przeznaczone m.in. 
na cykl zajęć usprawniających 
komunikację oraz integrację 
sensoryczną młodzieży.

Konkurs trwać będzie 
od 31 grudnia 2019 r. do  

2 stycznia 2020 r. W pierw-
szych dniach stycznia komi-
sja konkursowa, w której skład 
wchodzą przedstawiciele 
organizatorów oraz partne-
rów, wylosuje nagrody wśród 
wszystkich uczestników. 

Konkurs organizuje Rada 
Miasta Gdańska i Zakład Uty-
lizacyjny w Gdańsku. Regula-
min sylwestrowego konkursu 
Rady Miasta Gdańska znajdu-
je się na stronie gdansk.pl.

AGNIESZKA KOCHANOWSKA

Najpierw o godz. 19.00 
goście obejrzą przed-
stawienie na pod-

stawie opowiadań Rolanda 
Topora, pisarza i grafika zna-
nego z dzieł o surrealistycznej 
odsłonie. Następnie odbędzie 
się artystyczna impreza syl-
westrowa w teatralnym kli-
macie prosto z opowieści 
Topora, która zakończy się 

Surrealistycznie w nowy rok
A może tak artystyczny, utrzymany w surrealistycznym klimacie sylwester? 31 grudnia Teatr Miniatura zaprasza 
dorosłych widzów na spektakl „Café Panika” i artystyczną imprezę sylwestrową. To pierwszy taki teatralny sylwester!

o godz. 0.30 po wypiciu kie-
liszka szampana i złożeniu 
sobie życzeń. 

W zabawie będzie towa-
rzyszył zespół, który na tę 
okazję przyjął nazwę Banda 
Topora. W jego skład wchodzą 
muzycy znani ze współpracy 
m.in. z Tymonem Tymańskim 
& The Transistors, MU, Mar-
cinem Świetlickim i The Fru-
itcakes: Przemysław Bartoś, 

Zofia Bartoś, Tomasz Koper, 
Weronika Kulpa, Marcin Ga-
łązka oraz tajemniczy goście. 
Usłyszymy aranżacje utwo-
rów takich zespołów, jak The 
Police, The Cardigans, The 
Cure, New Order, The Rolling 
Stones, Maanam, Republika 
i in. oraz bogatą składankę 
DJ-a Rolanda, w klimatach 
pop-rock, post-disco, r&b, 
new wave, rock’n’roll.

Koszt udziału w imprezie 
to 150 zł od osoby; cena ta 
obejmuje spektakl, poczęstu-
nek w formie szwedzkiego 
stołu, wino i lampkę szam-
pana oraz oprawę muzyczną: 
zespół i sety DJ-skie. Bilety 
można nabyć do 15 grudnia 
w kasie Teatru Miniatura (re-
zerwacja: tel. 601 628 377, bi-
lety@teatrminiatura.pl) lub 
na stronie interticket.pl. 

FO
T. D

O
M

IN
IK

 PA
SZLIŃ

SK
I / W

W
W

.G
D

A
N

SK
.PL

Konkurs butelkowy trwa od 31 grudnia 2019 do 2 stycznia 2020 roku. Atrakcyjne nagrody czekają!
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PAULINA CHEŁMIŃSKA 

W związku z tym, 
że poprzedni 
rok pokazał 
nam, iż organi-

zacja koncertów sylwestrowych 
w kilku dzielnicach to idealne 
rozwiązanie dla wszystkich 
mieszkańców miasta, w tym 
roku postanowiliśmy jeszcze 
bardziej otworzyć się na ich 
potrzeby i do 4 zeszłorocznych 
dzielnic dołożyliśmy jeszcze 
jedną – piątą. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu jeszcze więcej 
mieszkańców będzie mogło 
wspólnie świętować powitanie 
Nowego Roku. 

Każda z sylwestrowych 
dzielnic będzie charakteryzo-
wała się inną tematyką mu-
zyczną. Charakterem miasta 
stają się dzielnice, dlatego 
sentymentalny park Oruński 
z amfiteatrem przywita Nowy 
Rok przy polskich hitach zespo-
łu Vox, kolorowy Chełm w Jarze 
Wilanowskim będzie się bawił 

Sylwestrowe szaleństwo

Vox, Happysad, Kalwi & Remi, Nocny Kochanek oraz Zakopower – spędź 
sylwester przy muzyce, jaką lubisz. W tym roku miejskie koncerty sylwestrowe 
odbędą się w 5 dzielnicach! Możesz bawić się w parku Oruńskim, Jarze 
Wilanowskim, na molo w Brzeźnie, przy Hali Olivia lub na Długich Ogrodach! 
Przyjdź ze znajomymi, przyjaciółmi, rodziną i baw się dobrze!

z zespołem Happysad, elektry-
zujące Brzeźno powita Nowy 
Rok na molo przy muzyce 
duetu Kalwi & Remi, rockowa 
Oliwa rozgrzeje nas wspólnie 
z Nocnym Kochankiem przy 
Hali Olivia, natomiast koncert 
główny odbędzie się w tym roku 
przy Długich Ogrodach, gdzie 
folkowo pożegnamy stary rok 
wraz z zespołem Zakopower!

Dodatkowo, korzystając 
z zeszłorocznego doświad-
czenia, w noc sylwestrową zo-
staną podstawione specjalne 
sylwestrowe autobusy, dzięki 
którym będzie można skorzy-
stać ze wszystkich atrakcji, 
przemieszczając się między 
sylwestrowymi scenami. Do-
pełniając tradycji wspólnego 
świętowania Nowego Roku 
przez wszystkich mieszkańców 
Gdańska, na Długich Ogrodach 
staną telebimy, na których 
transmitowane będą wejścia 
na żywo z koncertów w pozo-
stałych dzielnicach. Wykorzy-

stując technologię streamingu, 
będziemy mieli okazję w tym 
samym czasie sprawdzić, jak 
bawią się mieszkańcy w każdej 
z poszczególnych dzielnic.

Tradycyjnie o północy, 
wspólnie z władzami Miasta 

Gdańska, przywitamy Nowy 
Rok. W każdej dzielnicy odbę-
dzie się odliczanie, transmi-
towane na żywo, na telebimie 
na Targu Węglowym. Mając 
na uwadze zdrowie wszyst-
kich zwierząt, Gdańsk rezy-
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Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały 
Jagiellońskie 1 • Centrum Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki 
Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.
pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, 
www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon 
Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom 
Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.com.pl/
gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.
ncm.com.pl/kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomińska 15C, www.ncm.com.pl/otominska, Dom Medyczny, 
ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, 
ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 
11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl • Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.
gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja 
Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, Pokoleń Lechii 
Gdańsk 1, www.stadionenerga.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, 
www.szpital.gda.pl • Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl 
• Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice 
dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii 
Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, 
napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Sylwestrowe szaleństwo

gnuje z tradycyjnego pokazu 
sztucznych ogni. 

Zeszłoroczna frekwencja 
pokazała nam, że mieszkańcy 
bardzo chętnie biorą udział 
we wspólnym świętowaniu 
Nowego Roku. Rok 2018 po-

żegnaliśmy w ok. 25 tys. osób; 
w tym roku spodziewamy się 
jeszcze większego odzewu 
i mamy nadzieję, że z roku 
na rok chętnych do wspól-
nego świętowania będzie 
przybywać.
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